各位

2004 年 11 月 15 日

社団法人ロシア東欧貿易会

ロシアビジネス環境セミナー

―ロシア極東と機械産業のビジネスチャンス―

 これまでロシアは、天然資源、原材料等がビジネスの中心でしたが、自動車産業、家

電産業をはじめとするわが国の主要産業である機械工業分野にも、投資の可能性をはじ

めとするビジネスチャンスの気運が見られます。

 つきましては、（社）大阪国際ビジネス振興協会をはじめ下記の諸団体とともに、ロ

シアの機械工業と日本に隣接する極東経済、沿海地方のビジネス環境と産業動向につい

て、下記のとおりセミナーを開催いたしますので、ぜひ、ご参加下さい。お申し込みの

際には、申し込み用紙に記入の上、メールあるいはファックスにてお申し込みください。

記

日 時：２００４年１２月３日（金）午後２時～４時３０分

場 所：マイドームおおさか８階 第１・２研修会議室

（大阪市中央区本町橋 2-5、電話 06-6947-4321、http://www.mydome.jp/mydomeosaka/）

定 員：１００名（定員になり次第締め切ります）

参加費：無料

内 容：「ロシアのビジネス環境」（20 分）

ロシア東欧貿易会ロシア東欧経済研究所 次長 高橋 浩

   「ロシアの産業動向-機械産業、家電産業を中心に」（40分）

      ロシア東欧貿易会ロシア東欧経済研究所 次長 坂口 泉

休憩（10 分）

   「ロシア極東のビジネス環境および産業動向-沿海地方を中心に」（1時間）

        太平洋戦略策定センター  財団理事長  ミハイル・チェルスキー 氏

（元沿海地方行政府地方・部門投資委員会議長）

質疑応答（20 分）

主 催：（社）ロシア東欧貿易会、大阪府、（社）大阪国際ビジネス振興協会、

日本貿易振興機構大阪本部、国際協力銀行大阪支店

申込先・問合先：（社）大阪国際ビジネス振興協会（ＩＢＯ）海外事業課 四方

          大阪市中央区本町橋２－５ マイドームおおさか 5階

          TEL:06-6942-2674  FAX:06-6942-2258

                    E-mail:ibo-05@ibo.or.jp  URL:http://www.ibo.or.jp/

このセミナーは、競輪の補助金を受けて実施します。

http://www.mydome.jp/mydomeosaka/
http://www.ibo.or.jp/

四方 宛て

FAX:06-6942-2258

E-mail:ibo-05@ibo.or.jp

ロシアビジネス環境セミナー   参 加 申 込 書   締切日：１２月１日（水）

会社名

業種

所在地

役職名

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

氏 名

TEL  FAX

E-mail